ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                         №

       г. Велиж

Руководствуясь ст.ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2019 год, утвержденные решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 25.12.2018 Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1)          1. Внести в Порядок оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере образования (в новой редакции) утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Велижский район» от 12.02.2009 №39  (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.04.2010 №125, от 08.09.2011 №376, от 28.10.2011 №475, от 23.08.2012 №321 от 26.11.2012 №457, от 25.12.2012 №500, от 27.09.2013 №648, от 28.04.2014 №219, от 02.02.2015 №43, от 22.12.2015 №667, от 31.08.2016 №552, от 23.12.2016 №838, от 20.12.2017 №731, от 25.01.2019 №27, от    30.04.2019 №228) следующие изменения:
2) раздел 3 дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4. Тренерам, осуществляющим спортивную подготовку, установлена ставка заработной платы за норму часов непосредственно тренерской работы 24 часа в неделю.

В рабочее время тренеров, осуществляющих спортивную подготовку, включается тренерская работа, индивидуальная работа со спортсменами, научная, творческая и исследовательская работа, а также другая работа, предусмотренная трудовыми (должностными) обязанностями и (или) индивидуальным планом, - методическая, подготовительная, организационная, диагностическая, работа по ведению мониторинга, работа, предусмотренная планами спортивных и иных мероприятий, проводимых со спортсменами, участие в работе коллегиальных органов управления учреждением.

          За тренерскую работу, выполняемую работником выше или ниже установленной нормы часов за ставку заработной платы, оплата производится пропорционально фактически определенному объему выполненной тренерской работы.
         2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

         3. Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К. П. Борису обнародовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального

образования «Велижский район»                                                 В.В. Самулеев

О внесении изменений в «Порядок оплаты труда работников муниципальных

образовательных учреждений и иных

муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере образования» (в новой редакции)